1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2014г. № 16-1

О заседании Генерального Совета ФНПР
14.10.2014г.

14 октября 2014 года состоялось заседание Генерального Совета ФНПР, в
ходе которого были рассмотрены вопросы:

1. О задачах профсоюзов в текущей ситуации;
2. О созыве IX Съезда ФНПР;
3. О приеме в ФНПР Крымского республиканского объединения организаций
профсоюзов;

4. О приеме в ФНПР Севастопольского объединения организаций профсоюзов
и ряд других вопросов.
Подробная информация по перечисленным вопросам представлена на сайте

ФНПР.
Генеральный Совет ФНПР принял решение (Постановление Генсовета

ФНПР от 14 октября 2014 года № 12-8) о проведении 7 февраля 2015 года IX
Съезда ФНПР и установлены нормы представительства для членских организаций
ФНПР, согласно которым от Профрадиоэлектрона на Съезд ФНПР необходимо
избрать 3 делегатов и 2 представителей в состав Генерального совета ФНПР.

При выборе кандидатур должно быть обеспечено представительство
работников основных профессий, молодежи, соблюдение принципов гендерного
равенства.

Также необходимо принять решение о выдвижении кандидатуры для
избрания Председателем ФНПР.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать заседание Центрального комитета Профрадиоэлектрона для принятия
путем заочного голосования (опросным путем) решения по избранию
делегатов на IX Съезда ФНПР, делегированию представителей в состав
Генерального Совета ФНПР, рекомендации кандидатуры на должность
председателя ФНПР.

Срок: до 15 декабря 2014г.

2

2. Рекомендовать членам ЦК Профсоюза при принятии решений по
вышеназванным вопросам подержать следующие кандидатуры, предлагаемые
Президиумом ЦК Профсоюза:
2.1. Для избрания делегатами IX Съезда ФНПР:

1. Гыбина Ивана Вячеславовича – Председателя Профсоюза;
2. Войцеховского Владимира Дмитриевича – председателя

Свердловской областной организации Профсоюза;
3. Цыбулевской Лидии Ивановны – председателя Новосибирской

областной организации Профсоюза.
2.2. Для делегирования представителей в состав Генерального Совета ФНПР:

1. Гыбина Ивана Вячеславовича – Председателя Профсоюза;
2. Мельгунова Андрея Николаевича – председателя Рязанской областной

организации Профсоюза.
2.3. Для выдвижения кандидатуры на должность Председателя ФНПР:

1. Шмакова Михаила Викторовича – Председателя ФНПР.
3. Отделу организационной работы аппарата ЦК Профсоюза:

3.1. Провести необходимы мероприятия для обеспечения принятия решения
ЦК Профсоюза путем заочного голосования, направить соответствующие
материалы членам ЦК Профсоюза.

Срок: до 10 декабря 2014г.
3.2. Подготовить материалы по результатам рассмотрения соответствующих

вопросов членами ЦК Профсоюза, в том числе о принятых решениях,
направить их в Департамент организационной работы и развития
профсоюзного движения Аппарата ФНПР.

Срок: до 20 декабря 2014г.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин